12:00:00a
12:00:00a
12:16:07a
12:44:38a
12:54:15a
01:00:00a
01:00:00a
01:45:18a
01:54:56a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:17a
02:39:20a
02:55:16a
03:00:00a
03:00:00a
03:16:40a
03:46:16a
03:54:45a
04:00:00a
04:00:00a
04:14:08a
04:35:01a
04:53:36a
05:00:00a
05:00:00a
05:24:27a
05:42:44a
05:50:40a
05:53:40a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:34a
06:36:53a
06:53:50a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:38a
07:26:17a
07:49:14a
07:53:57a
08:00:00a
08:00:00a
08:12:53a
08:39:33a
08:53:42a
09:00:00a
09:00:00a
09:09:51a
09:34:57a
09:43:18a
09:53:58a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:11:48a
10:38:28a
10:49:22a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
16:07
28:31
09:37
00:50
00:00
45:18
09:38
00:50
00:00
11:17
28:03
15:56
00:50
00:00
16:40
29:36
08:29
00:50
00:00
14.08
20:53
18:35
00:50
00:00
24:27
18:17
07:56
03:00
00:50
00:00
10:00
09:34
17:19
16:57
00:50
00:00
12:38
13:39
22:57
04:43
00:50
00:00
12:53
26:40
14:09
00:50
00:00
09:51
25:06
08:21
10:40
00:50
00:00
03:00
08:48
26:40
10:54
00:50
00:00
09:23

martes, 21 de mayo de 2019 12A
Castillos de Espana para guit.

Sinfonia no.3 "Litdrgica"

Concierto p/oboe y org. en sol men.
Identificacién estacion

martes, 21 de mayo de 2019 1AM

Sinf. no.5 op.100 en Si Bem.May.

Suite Capriol (version p/ flautas de pico)
Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 2AM

*Vals Mefisto No. 1 S. 514

Sinfonia no.2 op.40 (1803)

Trio p. clarinete, violin y piano
Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 3AM
*Sonata en Si May. p/arpa

Cuarteto c/piano

Marcha y aria de "Tancredi" (acto II)
Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 4AM
Miserere mei Deus (Falsobordone)
Sonata-balada p/ piano op.27 en fa sost.men.
Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May. (V.3)
Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 5AM

Concierto no.1 p/ 2 clarinetes y org. op.27 Si Bem.May.

Cuarteto de cuerdas no.1 Op.23

Hansel y Gretel, Obertura

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto Armonico no.5 en fa men. (1755)
Quinteto p/arpa y cuarteto de cuerd. en do men.
Suite "Mississipi"

Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 7AM

Sonata para dos flautas y bajo continuo
*Cuarteto p/violonchelos en Si Bem.May.
Sinfonia no.3 en Re May. D.200

*Fantasia sobre Greensleeves
Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 8AM

*Suite sol menor

*Concierto p/violin y orqg. op.64 en mi men.
Raps.Eslava op.45 no.2 en sol men.
Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 9AM

Var. sobre las folias.

Concierto p/fortepiano y org. en Si Bem.May.
Baba-Yaga, Fantasia humoresca

*Preludio a la siesta de un fauno
Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 10A
CAPSULA MUSICAL

Introduccién y elegia p/clarinete y cuart. K.110
Septeto op.40 en Mi May.

Variaciones s/un tema de Dittersdorf en Si Bem.May.

Identificacion estacion
martes, 21 de mayo de 2019 11A
Adagio y Allegro op.70 en la bemol mayor

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 21 DE MAYO 2019

NO - Nocturno

Federico Moreno Torroba (1891-1982)
Arthur Honegger (1892-1955)

Johann Friedrich Fasch (1688-1758)

NO - Nocturno
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Peter Warlock (1894-1930)

NO - Nocturno

Franz Liszt (1811-1886)

Franz Krommer (1759-1831)
Aram Khachaturian (1903-1978)

NO - Nocturno

Giovanni Battista Viotti (1755-1824)
William Walton (1902-1983)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

NO - Nocturno

Emilio de' Cavalieri (c.1550-1602)
Nikolai Medtner (1880-1951)
Joan Pla (1720-?)

NO - Nocturno

Franz Wilhelm Tausch (1762-1817)
Malcolm Arnold (1921-2006)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

MA - Mafianas

Unico Wilhelm conde de Wassenaer
Ernest T.A. Hoffman (1776-1822)
Ferde Grofé (1892-1972)

MA - Mafianas

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Franz Danzi (1763-1826)

Franz Schubert (1797-1828)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

MA - Mafianas

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Antonin Dvorak (1841-1904)

MA - Mafianas

Marin Marais (1656-1728)

Antonio Salieri (1750-1825)
Alexander Dargomizky (1813-1869)
Claude Debussy (1862-1918)

MA - Mafianas

Ferruccio Busoni (1866-1924)
Adolphe Blanc (1828-1885)
Antonin Reicha (1770-1836)

MA - Mafianas
Robert Schumann (1810-1856)

Neeme Jéarvi

Dimitri Kitaenko

Matthias Bamert

Alberto Zedda

Vincent Dumestre

José Luis Garcia

Leopold Hager

Johannes Fritzch

Roy Goodman

Enrique Batiz

Wolfgang Sawallisch
Neville Marriner

Roger Norrington
Mario Bernardi

Yevgeny Svetlanov
Charles Dutoit

(basado en Spohry
Dieter Klocker
Milan Laicik

Andrés Segovia-guitarra
Sinfénica nacional de la radio danesa
Grupo Solistas de Colonia

Fil. de Moscl
Ensamble Musica Dolce

Murray Perahia-piano
London Mozart Players
Trio Klavis

Claudia Antonelli-arpa
Kenneth Sillito-violin/Hamish Milne-piano/Robert Smissen-viola/Stephen Orton-cello

Coro y Sinfénica RAI de Turin Marilyn Horne-mezzo-sop.

El Poema Arménico
Geoffrey tozer-piano

Camara Inglesa Claudi Arimani-flauta

Camara Inglesa
Cuarteto McCapra
Australiana de Opera y Ballet

Thea King y Nicholas Bucknal-clarinetes

Brandenburg Consort
Ensamble Amadeus
Filarménica Real

Erica Goodman-arpa

Elisabeth Weinzierl-flauta; Edmund Wéachter-flauta; Eva Schieferstein-clavecin
Chelistas filarmonicos de Colonia
Orquesta estatal de Dresde
Academia St. Martin-in-the-fields

Academia Arcadica
Camerata Salzburgo
Sinfénica de Vancouver

Joshua Bell-violin

Marion Verbruggen-flauta; Sarah Cunningham-viola da gamba; Mitzi Meyerson-
Concerto Koln Andreas Staier-pianoforte
Sinfénica Académica de la URSS

Sinfénica de Montreal Timothy Hutchins-flauta

Consortium Classicum Dieter Klocker-clarinete
Consortium Classicum

De Camara de Praga Dieter Klocker-clarinete

Heinz Holliger-oboe; Alfred Brendel-piano



11:09:23a
11:34:38a
11:49:04a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:17:13p
12:29:01p
12:41:38p
12:54:14p
01:00:00p
01:00:00p
01:19:43p
01:44:14p
01:54:17p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:11:26p
02:21:38p
02:47:02p
02:53:49p
03:00:00p
03:00:00p
03:15:39p
03:46:42p
03:54:44p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:18p
04:24:26p
04:48:50p
04:54:47p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:18:30p
05:48:23p
05:54:58p
06:00:00p
06:00:00p
06:08:15p
06:43:01p
06:54:03p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:69:30p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p

25:15
14:26
00:50
00:00
03:00
14:13
11:48
12:37
12:36
00:50
00:00
19:43
24:31
10:03
00:50
00:00
05:00
06:26
10:12
25:24
06:47
00:50
00:00
15:39
31:03
08:02
00:50
00:00
11:18
13:08
24:24
05:57
00:50
00:00
03:00
15:30
29:53
06:35
00:50
00:00
08:15
34:46
11:02
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
66:30
00:50
00:00
00:00
38:37

Concertante no.2 p/violin, arpa y orq. WoO 14 mi men.

Divertimento K.240 en Si Bem. May.
Identificacién estacion

martes, 21 de mayo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Suite | en Do May. (Leipzig, 1654)
Sonata p/flauta y bajo cont. en Do May.
Serenata no.3 op.69 en re men.
Obertura Dramética op.4
Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 1PM

Concierto p/ piano y org. no.1 J.98 Do may

Suite del ballet "Sebastian"

Obertura Helios op.17

Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Tres piezas breves

Sinfonia no.1 del Wq.83

Cuarteto op.30 no.2 en Sol May.
*Danza Macabra op.40

Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 3PM
Sonata p/flauta y piano op.2 no.2 Sol May.
Sinfonia no.9 en mi men.

Otello, obertura

Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 4PM
Sonata "La Folia" RV.63 en re men.

3 Marchas militares op.51 D.733
Quinteto c/flauta en Re May. (1783)

Los Escollos de Green Willow, idilio p/peq. orqg.

Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

*El amor por 3 naranjas, suite op.33a
Concierto p/ piano y org. op.16 fa men.
Colonial song

Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 6PM

*El Corsario, obertura

Sinfonia no.2 op.27 "Pastoral" en La May.
*Fantasia Tristan e Isolda
Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 7PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 8PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 9PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

La Leyenda de José op.63 vers.comp.
Identificacion estacion

martes, 21 de mayo de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

4 Piezas Sacras p/soprano, coro y org.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 21 DE MAYO 2019

Louis Spohr (1784-1859)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

PR - Programas

Johann Rosenmuiller (1654-1682)
Frantisek Benda (1709-1786)
Robert Volkmann (1815-1883)
Josef Suk (1874-1935)

MA - Mafianas

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Gian Carlo Menotti (1911-2007)
Carl Nielsen (1865-1931)

ME - mediodia

Jacques Ibert (1890-1962)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

ME - mediodia

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

ME - mediodia

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Franz Schubert (1797-1828)

Joseph Martin Kraus (1756-1792)
George Butterworth (1885-1916)

TA - Tardes

Sergei Prokofiev (1891-1953)

Adolf von Henselt (1814-1889)

Percy Grainger (1882-1961)

TA - Tardes

Hector Berlioz (1803-1869)
Alexander Grechaninov (1864-1956)
Franz Waxman (1906-1967)

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Richard Strauss (1864-1949)
PR - Programas

Giuseppe Verdi (1813-1901)

Heinz Holliger
Heinz Holliger

Jordi Savall

Karl Ludwig Nicol
Petr Altrichter

Charles Mackerras
Richard Hickox
Eugene Ormandy

Horacio Franco

Daniel Baremboim

Bryden Thomson
Claudio Scimone

Chiara Banchini

Norman del Mar

Eugene Ormandy
Martyn Brabbins
Georg Tintner

Alexander Gibson
Johannes Wildner
Leonard Slatkin

Hiroshi Wakasugi

Robert Shaw

Camara Inglesa
Ensamble de alientos Holliger

Hesperion XX

Miemb. Sinf. Radio Bavara
Sinfénica de Praga

Céamara Escocesa
Festival de Spoleto
Orquesta de Filadelfia

Quinteto de Alientos de Praga
Capella Puebla

Cuarteto Delmé

Orquesta de Paris

Sinfénica de Londres
Filarmonia

Ensamble 415

Cuart. Ateneo Enesco
Sinfonietta Bournemouth

Orquesta de Filadelfia
Sinfénica de la BBC escocesa
Sinfénica de Nueva Escocia

Filarménica Real
Fil. Edo. Checoeslovaco
Filarménica Real

Sinfénica Metropolitana de Tokyo

Coro y Sinfénica de Atlanta

Ursula Holliger-arpa; Christoph Poppen-violin

Andreas Kroper-flauta/Bernard Gillitzer-fotepiano

Nikolai Demidenko-piano

Lise Daoust-flauta; Carmen Picard-piano

Paul Badura-Skoda y Jérg Demus-piano a 4 manos
Aurele Nicolet-flauta

Marc-André Hamelin-piano

Chloé Hanslip-violin/Charles Owen-piano

Donna Carter-soprano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 21 DE MAYO 2019

11:38:37p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:41:37p 0:50 Identificacion estacién



